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Rua Foz do Iguaçu (Asfalto)

SOLO

TERRENO VAZIO

NA =75
9,5

0 

COTA FUNDO =75
9,2

0

NA =75
8,5

0

COTA FUNDO =75
8,2

0

CAMPO (SOLO)

Edificações
Edificações

Edificações

Edificações

Edificações

Edificações

Edificações

SOLO

Muro h=1metro

Muro de Arrim
o

<--- 
Córre

go

Tv Soure (Concreto)

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
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Rua Foz do Iguaçu (Asfalto)
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A1 = ( 841 X 594 )

Escala Gráfica:

Registro Concessionária

(Rg)

Trave Muro de Arrimo

Córrego

Muro

LEVANTAMENTO REFERENTE AO DIA 31/05/2023

Campo lindeiro a  Rua Foz do Iguaçu - Maua - SP

Convenções topográficas - NBR 13133
SIRGAS 2000

Boca-de-lobo / Boca-de-leão

(Poste de Concreto)

Guia

800
ES
PV

(Esgoto)
(Não identificado)

Edificações / Alinhamento Predial

XXX

795

Poço de visitaCurvas de nível

(Águas pluviais)AP

Pontos Levantados

Poste / Luminária

(Poste Metálico 25x25cm)

Limite Talude / Erosão

ÁrvoresPontos Sondagem

Calçada ConcretoCanaleta de Drenagem

Pontos Base

CONVENÇÕES PARA ELABORAÇÃO DO DESENHO:

Demais não descritos acima conforme informação contida no ponto
levantado, ou próprio Layer.
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   RELATÓRIO DE SONDAGEM 

 

 

 

 
EDIFICAÇÃO 

Rua Foz Do Iguaçu, 255  

Jardim Oratório, Mauá/SP. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RELATÓRIO: SONDAGEM DE SIMPLES CONHECIMENTO 

OBRA: EDIFICAÇÃO                                        Nº TRAB.: 2660_2023 

LOCAL RUA FOZ DO IGUAÇU, 255 - JARDIM ORATÓRIO, MAUÁ/SP. 
 
 
São Paulo, 26 de Junho de 2023 
 

 
Á 
GPO SISTRAN ENGENHARIA LTDA. 
 

 
Prezados Senhores, 

 Atendendo solicitação de V.Sas., estamos apresentando o resultado das 
sondagens à percussão de simples reconhecimento, executadas com tubo de 
revestimento de diâmetro Ø 2 ½’’ e medida de resistência à Penetração (SPT) de metro 
em metro, com auxílio de amostrador Terzaghi, diâmetro externo de Ø 2’’ e interno de Ø 
1 3/8’’, no local de referência. 

 O relatório com resultados é apresentado em formas de perfis geológicos-
geotécnicos individuais, indicando a característica do solo perfurado e a posição do nível 
d’água encontrado nos 04 (Quatro) pontos de sondagem, totalizando 83,80 metros de 
perfuração. 

 Sem mais para o momento, colocamo-nos ao inteiro dispor de V.Sas., para os 
esclarecimentos que se façam necessários e subscrevemo-nos. 

 

 Atenciosamente, 
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 RESPONSÁVEL / CREA:

VISTO

F.C.

DESENHISTA

01/01

FOLHA N.

s/escala

ESCALA

21/06/2023

DATA

OBRA:

CLIENTE:

LOCAL:

CROQUI DE LOCAÇÃO DOS PONTOS DE SONDAGEM

SP-00
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SOLO

TERRENO VAZIO

NA =759,50 

COTA FUNDO =75
9,2

0

CAMPO 

Edificações
Edificações

Edificações

SOLO

Muro h=1metro

Muro de Arrim
o

<--- 
Córre

go

Tv Soure (Concreto)

Rua Foz do Iguaçu (Asfalto)

(Rg)

764

760

760

763

763

763

763

763

76
3

764

764

764

763
762

761

760

764
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759

76
2

76
3

IMPLANTAÇÃO - CAMPO INTERNACIONAL

67.54

1
1

1

1
1

1

1.23

1
1

1

6.87

3.45

2
2

3.50

1
1

1

1.35

22.82

3.05

43.00

21.15

10.69

2.00

10.87

10.15

20.96

3.18

43.00

43.00

86.00

10.15

1.30
1.17

1.30
1.17

1.50

1.50

3.05

3.05

43.00

2.62

1.32

1.44

3.05

JANELAS
ÍTEM MEDIDAS (L x h x hpeitoril) MATERIAL QTE

CF.01 CAIXILHO 1,20  x 0,70 x 1.70 Ferro Galvanizado - Pintura Esmalte
Sintético cor a definir 21

CF.02 CAIXILHO 2,00 x 1,20 x 0,90 Ferro Galvanizado - Pintura Esmalte
Sintético cor a definir 2

CF.03 CAIXILHO 0,60 x 0,60 x 1,50 Ferro Galvanizado - Pintura Esmalte
Sintético cor a definir 2

CF.04 CAIXILHO 2,00 x 0,70 x 1,70 Ferro Galvanizado - Pintura Esmalte
Sintético cor a definir 1

   TODOS OS CAIXILHOS SERÃO PROTEGIDOS POR TELA METÁLICA 20x20mm.,

    TODOS OS CAIXILHOS DEVERÃO SER EXECUTADOS COM VERGA E CONTRAVERGA

TOTAL 26

PORTAS E PORTÕES
ÍTEM MEDIDAS (L x h x hpeitoril) MATERIAL QTE

PM.01 Porta 1 folha - interna: 0,70 x 2,10 Madeira - Pintura Esm. Sint - cor e ref. a
definir 9

PM.02 Porta 1 folha - interna: 0,80 x 2,10 Madeira - Pintura Esm. Sint - cor e ref. a
definir - com barra de acessibilidade 2

PF.01 Porta 1 folha - externa: 0,80 x 2,10
Ferro Galvanizado - Pintura Esmalte

Sintético cor a definirAlumínio Anodizado
Branco

10

PF.02 1,60 x 1,20 (balcão lanchonete) Porta metálica  de enrrolar 1,60 x 1,20
(balcão lanchonete) 1

PG.01 Portão  folha  - abrir - externo:
1,00 x 2,10

Gradil metálico galvanizado - Pintura Esm.
Sint - cor e ref. a definir (fechamento do

campo, vest. e lanchonete)
5

PG.02 Portão  2 folhas  - abrir - externo:
2,00 x 2,10

Gradil metálico galvanizado - Pintura Esm.
Sint - cor e ref. a definir (fechamento da área

do vestiário e lanchonete)
1

TOTAL 28

1

2

1
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